



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июля 2014 г.

№ 2560

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика правонарушений в городе Рязани» на 2014 – 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4055

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Рязани» на 2014 – 2020 годы, утвержденной постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4055, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4055 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 07.02.2014 № 459, от 17.04.2014 № 1543), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, руководителя аппарата Н.М. Демко.

Глава администрации

В.Е.Артемов

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» в строке «Объемы финансирования муниципальной программы»:
 - 1.1. В абзаце первом цифру «31570» заменить цифрой «31560».
 - 1.2. В абзаце втором слова «2014 год - 5560 тыс. руб.» заменить словами «2014 год - 5550 тыс. руб.».
 - 1.3. В абзаце восемнадцатом цифру «2890» заменить цифрой «2880».
 - 1.4. В абзаце девятнадцатом слова «2014 год - 1420 тыс. рублей» заменить словами «2014 год - 1410 тыс. рублей».
2. Раздел VII «Основные меры правового регулирования в сфере обеспечения безопасности и общественного порядка, направленные на достижение целей и конечных результатов муниципальной программы» после слов «психотропных веществах» дополнить абзацем «- Федеральный закон от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка;»
3. В разделе VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
 - 3.1. В абзаце первом цифру «31570» заменить цифрой «31560».
 - 3.2. В абзаце третьем слова «2014 год - 5560 тыс. руб.» заменить словами «2014 год - 5550 тыс. руб.».
 - 3.3. Цифру «2890» заменить цифрой «2880».
 - 3.4. Слова «2014 год - 1420 тыс. рублей» заменить словами «2014 год - 1410 тыс. рублей».
 - 3.5. Цифры «3640», «2890» заменить цифрами «3630», «2880» соответственно.
 - 3.6. Цифру «15127» заменить цифрой «15022».
 - 3.7. Цифру «12803» заменить цифрой «12908».
4. В приложении № 1 к муниципальной программе «Подпрограмма «Дополнительные меры по профилактике отдельных видов правонарушений и обеспечению общественной безопасности в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы»:
 - 4.1. В разделе «Паспорт»:
 - 4.1.1. В строке «Объемы финансирования подпрограммы»:
 - 4.1.1.1. В абзаце первом цифру «3640» заменить цифрой «3630».
 - 4.1.1.2. Слова «2014 год - 1570 тыс. рублей» заменить словами «2014 год - 1560 тыс. рублей».
 - 4.1.1.3. Цифру «2890» заменить цифрой «2880».
 - 4.1.1.4. Слова «2014 год - 1420 тыс. рублей» заменить словами «2014 год - 1410 тыс. рублей».
 - 4.1.2. В строке «Основные мероприятия подпрограммы» слова «1. Реализация дополнительных мер по обеспечению (приобретение, изготовление знаков отличия и удостоверений) и материальному стимулированию участия актива населения в деятельности народных дружин» заменить словами «1. Реализация дополнительных мер по обеспечению (приобретение, изготовление нагрудных знаков, нарукавных повязок и

удостоверений) и материальному поощрению народных дружинников, активно участвующих в охране общественного порядка, предупреждении и пресечении правонарушений».

4.2. В разделе V «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» абзац третий изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.1. «Реализация дополнительных мер по обеспечению (приобретение, изготовление нагрудных знаков, нарукавных повязок и удостоверений) и материальному поощрению народных дружинников, активно участвующих в охране общественного порядка, предупреждении и пресечении правонарушений» включает в себя приобретение, изготовление нагрудных знаков, нарукавных повязок и удостоверений дружинников, премирование дружинников.»

4.3. Раздел VI «Характеристика мер правового регулирования в сфере реализации подпрограммы» после седьмого абзаца дополнить абзацем «- Федеральный закон от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка;».

4.4. В разделе VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

4.4.1. В абзаце первом цифру «3640» заменить цифрой «3630».

4.4.2. В абзаце третьем цифру «1570» заменить цифрой «1560».

4.4.3. Цифру «2 890» заменить цифрой «2 880».

4.4.4. Цифру «1 420» заменить цифрой «1 410».

5. В приложение № 2 к муниципальной программе «Подпрограмма «Комплексные меры по формированию и поддержанию здорового образа жизни в целях профилактики возникновения зависимости от потребления наркотиков и иных психоактивных веществ у детей и молодежи в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» внести следующие изменения:

5.1. В разделе «Паспорт» строку «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования подпрограммы	Общий объем финансирования составляет 15 022 тыс. рублей из средств бюджета города Рязани, в том числе по годам реализации: 2014 год - 2 146 тыс. руб.; 2015 год - 2 146 тыс. руб.; 2016 год - 2 146 тыс. руб.; 2017 год - 2 146 тыс. руб.; 2018 год - 2 146 тыс. руб.; 2019 год - 2 146 тыс. руб.; 2020 год - 2 146 тыс. руб.
------------------------------------	---

5.2. В разделе VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

5.2.1. В абзаце первом цифру «15 127» заменить цифрой «15 022».

5.2.2. В абзацах со второго по восьмой цифру «2 161» заменить цифрой «2 146».

6. В приложение № 3 к муниципальной программе «Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» внести следующие изменения:

6.1. В разделе «Паспорт» строку «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования	Общий объем финансирования составляет 12 908 тыс. рублей из средств бюджета города Рязани, в том числе по годам реализации: 2014 г. – 1 844 тыс. руб.
-----------------------	--

		Управление культуры	457	0801	1520000	610	167	167	167	167	167	167	167	1169	
		Управление по физической культуре и массовому спорту	467	0702	1520000	610	459	459	459	459	459	459	459	3213	
Основное мероприятие 2.3	Информационно-просветительская деятельность по пропаганде здорового образа жизни в целях профилактики возникновения зависимости от потребления наркотиков и иных психоактивных веществ у детей и подростков	Всего, в том числе:					290	290	290	290	290	290	290	2030	
		Администрация города Рязани (отдел по связям со средствами массовой информации)	444	0113	1520000	240	270	270	270	270	270	270	270	270	1890
		Управление образования и молодежной политики	474	0702	1520000	610	20	20	20	20	20	20	20	20	140
Подпрограмма 3	«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы	Всего, в том числе:					1844	1844	1844	1844	1844	1844	1844	12908	
		Администрация города Рязани	444	1003	1530000	320	410	410	410	410	410	410	410	410	2870
		Управление образования и молодежной политики	474				1056	1056	1056	1056	1056	1056	1056	1056	7392
							В том числе:								
			474	0702	1530000	610	760	870	870	870	870	870	870	870	5980
			474	0709	1530000	610	219	109	109	109	109	109	109	109	873
			474	0709	1530000	240	77	77	77	77	77	77	77	77	539
		Управление по физической культуре и массовому спорту	467				378	378	378	378	378	378	378	378	2646
							В том числе:								
			467	1101	1530000	240	10	10	10	10	10	10	10	10	70
	467	1101	1530000	610	13	13	13	13	13	13	13	13	91		
	467	1101	1530000	620	210	210	210	210	210	210	210	210	1470		
	467	0702	1530000	610	145	145	145	145	145	145	145	145	1015		
Основное мероприятие 3.1	Пропаганда среди несовершеннолетних здорового и культурного образа жизни	Управление образования и молодежной политики	474				215	215	215	215	215	215	215	1505	
						В том числе:									
			474	0702	1530000	610	56	56	56	56	56	56	56	392	
			474	0709	1530000	610	99	99	99	99	99	99	99	693	
	474	0709	1530000	240	60	60	60	60	60	60	60	60	420		
Основное мероприятие 3.3	Привлечение несовершеннолетних к участию в спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных	Всего, в том числе:					382	382	382	382	382	382	382	2674	
		Управление образования и	474				4	4	4	4	4	4	4	28	
					В том числе:										

